Администрация городского поселения «Могзонское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«15 октября 2020 г.

          №  29

пгт. Могзон
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6 от 15.07.2014г «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

Во исполнение требований  Федерального закона от 11.10.2018 № 362-ФЗ « О внесении изменений в статью 5 Федерального Закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» внести следующие изменения в Порядок  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов:

1. Дополнить раздел  II . Порядка  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов пунктом 6.1.:

6.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
6.1.1.  гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

6.1.2. гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения
   (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

    коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи

               с утратой доверия;
6.1.3. гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
6.1.4. международными и иностранными организациями;
6.1.5.  некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

         3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на информационном стенде в здании администрации.
Глава городского

поселения «Могзонское»                                                    А.А. Чирикин